

I - ARABAKO BATZAR NAGUSIAK ETA ARABAKO LURRALDE HISTORIKOAREN FORU ADMINISTRAZIOA

Arabako Foru Aldundia

LURRALDE OREKAREN ETA LURRALDE ANTOLAMENDUAREN SAILA

Foru Goberu Kontseiluaren 208/2024 Erabakia, apirilaren 16koa. Onespena ematea Toki Erakundeak Finantzatzeko Foru Funtsean Arabako toki erakundeek 2024ko ekitaldirako izango duten hasierako partaidetza behin betikoen banaketari, bai eta kuadrillei eta udalei 2. Hiruhilekoko partaidetzen zenbatekoak ordaintzeari ere

Foru Gobernu Kontseiluaren urtarrilaren 23ko 17/2024 Erabakiaren bidez, 2024rako Arabako Toki Erakundeak Finantzatzeko Foru Funtsean kuadrilla, udal eta kontzejuei dagozkien hasierako ekarpenak zehaztu ziren.

Arabako Toki Erakundeak Finantzatzeko Foru Funtsean arautzen duen 19/1997 Foru Arauaren 14. artikulua xedatzen duen arabera, Arabako Toki Erakundeak Finantzatzeko Foru Funtsean urteko zenbatekoa dagozkion aurrekontu arauaren bidez zehaztu ondoren, Diputatuen Kontseiluak hasierako onspena emango die toki erakundeentzako esleipen ekonomikoari. Erabaki hori jendaurrean jarriko da, hilabeteko epean, erreklamazioak aurkezteko.

Kontuan izanik ez dela alegaziorik jaso, abenduaren 29ko 61/2017 Foru Dekretuari jarraituz kontratatu diren zerbitzuetako langileen gastuak eguneratu baino ez da egin, 2023rako Estatuko Aurrekontuen Legean ezarritakoarekin bat etorri, sektore publikoko langileen soldata baldintzei dagozkienez.

Egindako aldaketen ondorioz, kuadrillen, udalen eta kontzejuen partaidetzen banaketa, baldintzatua zein baldintzatu gabea, 1., 2., 3. eta 4. eranskinetan islatzen dira, hurrenez hurren. Honako taula honetan behin betiko hasierako partaidetzen laburpena jasotzen da toki erakunde motaka eta kontzeptuka, adierazitako gorabeherak kontuan hartu eta gero:

AURREKONTU ESLEIPENA			282.225.082,00 euro	
*Gasteizko Udala: Gizarte ongizateko zerbitzu transferituak			3.231.834,51 euro	
— Baldintzatutako partaidetza	Kuadrillak		1.824.660,48 euro	
— Partaidetza baldintzatu gabea	Kuadrillak	— Finkoa	405.683,16 euro	
		— Oinarrizko tartea	2.055.767,92 euro	
	Kontzejuek	— Oinarrizko tartea	5.632.208,33 euro	
		Udalak	— Oinarrizko tartea	66.999.443,69 euro
			— Tarte osagarria	202.075.483,91 euro

Aurrekoa ikusirik, onetsi egin behar da Toki Erakundeak Finantzatzeko Foru Funtsean toki erakundeek 2024ko ekitaldirako dagozkien hasierako partaidetza behin betikoen banaketa, aurreko taulan jasotzen den bezala, eta, xehetasun handiagoz, 1. eta 2. eranskinen kuadrilletarako, 3. eranskinen udaletarako eta 4. eranskinen kontzejuetarako agertzen duten bezala.

Halaber, 19/1997 Foru Arauaren 15.1 artikuluan ezarritakoaren arabera, bigarren hiruhileko honetan kuadrillei eta udalei dagozkien partaidetzen laurdena ordaindu behar zaie. Laurden hori hasierako partaidetza behin betikoaren eta lehenengo hiruhilekoan ordaindutako kopuruaren arteko aldea zati hiru egitearen emaitza da.

Azkenik, bigarren hiruhileko honetan, bidezkoa da Vitoria-Gasteizko Udalarik Funtsean duen partaidetzaren laurdena ordaintzea, Aldundiak transferitutako gizarte ongizateko zerbitzuak ematearen ondorioz. Kontzeptu horregatik udal horri 807.958,63 euro ordaindu behar zaizkio, 7. eranskineko azken zutabeaz azaltzen den bezalaxe.

Partaidetzetan egin beharreko kenkari, konpentsazio eta atxikipenak.

1. Udalen hasierako partaidetza behin betikoetan murrizketak egitea Euskadiko Udalen Elkarteari (EUDEL) ordaintzeko.

Arabako hainbat udalek, dagozkien udalbatzek hartutako erabakiaren bidez, Arabako Foru Aldundiari eskatu diote 2024ko Arabako Toki Erakundeak Finantzatzeko Foru Funtsean udalek duten hasierako partaidetza behin betikoetan ehuneko 0,15eko murrizketa egiteko, Euskadiko Udalen Elkarteak (EUDEL) finantzatzera bideratzeko.

Aurreko hori aintzat hartuta, 7. eranskineko hirugarren zenbaki zutabeaz, eraginpeko udalen zerrenda xehatua jasotzen da, bakoitzari dagokion zenbatekoa adierazita. Guztira, 72.383,56 euro egiten dute.

Toki Finantzaketaren eta Administrazio Kudeaketaren Zerbitzuak egindako txostena ikusirik, Lurralde Oreka eta Lurralde Antolamenduaren Saileko foru diputatuaren proposamenez, eta Foru Gobernu Kontseiluak gaur egindako bilkuran gaia aztertu ondoren, honako hau

ERABAKITZEN DUT

Lehenengoa. Onestea Arabako kontzejuek 2024ko Toki Erakundeak Finantzatzeko Foru Funtsean duten hasierako eta behin betiko partaidetza, 5.632.208,33 eurokoa, 4. eranskinaren lehenengo zutabeaz zehatz-mehatz azaltzen den moduan. Beraz, hasierako behin-behineko esleipena 93,70 euro murriztuko da. Hiruhileko honetan, kontzejuei ez zaie inolako kopururik ordaindu behar, 19/1997 Foru Arauaren 15. artikuluan xedatutakoarekin bat etorritik toki erakunde horiei ordainketa seihilekoan behin egiten baitaie.

Bigarrena. Onestea Arabako udalek 2024ko Toki Erakundeak Finantzatzeko Foru Funtsean duten hasierako partaidetza behin betikoa, 269.074.927,60 eurokoa, eta, beraz, hasierako behin-behineko partaidetza 4.479,81 euro murriztea. Hasierako partaidetza behin betikotik, 67.268.358,57 euro ordainduko dira 2024ko bigarren hiruhilekoaren kontzeptuan, Arabako Foru Aldundiaren 2024ra luzatutako 2023ko aurrekontuaren "10202. G/942100/46200100 Toki Erakundeak Finantzatzeko Foru Funtsa (TEFFF)" partidaren kontura. Zenbateko horien banaketa zehatz-mehatz azaltzen da 7. eranskineko lehenengo eta bigarren zutabeetan, hurrenez hurren.

Hirugarrena. Onestea Vitoria-Gasteizko Udalak 2024ko Toki Erakundeak Finantzatzeko Foru Funtsean gizarte ongizateko zerbitzu transferituengatik duen hasierako partaidetza behin betikoa, 3.231.834,51 eurokoa. Kopuru horretatik 807.958,63 euro ordainduko dira 2024ko bigarren hiruhilekoarengatik, Arabako Foru Aldundiaren 2024ra luzatutako 2023ko aurrekontuaren "10202. G/942100/46200100 Toki Erakundeak Finantzatzeko Foru Funtsa (TEFFF)" partidaren kontura., 7. eranskineko azken lerroan jasotzen den bezalaxe.

Laugarrena. Onestea Añanako, Aiarako, Arabako Mendialdeko, Gorbeialdeko, Guardia-Arabako Errioxako eta Arabako Lautadako kuadrillek 2024ko Toki Erakundeak Finantzatzeko Foru Funtsean duten hasierako partaidetza behin betikoa, 2.461.451,08 eurokoa, 2. eranskineko hirugarren zutabeaz partaidetza finkoaren eta oinarrizko tarteko partaidetzaren kontzeptuan banatzen denaren arabera, hasierako partaidetza behin-behinekoa 34,43 euro murriztuz.

Hasierako partaidetza behin betikotik, 615.359,89 euro ordainduko dira bigarren hiruhilekoko konturako emate moduan, Arabako Foru Aldundiaren 2024ra luzatutako 2023ko aurrekontuaren "10202. G/942100/46200100 Toki Erakundeak Finantzatzeko Foru Funtsa (TEFFF)" partidaren kontura. Adierazitako kopuruen banaketa zehatza 6. eranskineko bosgarren zutabeaz ageri da.

Bosgarrena. Onestea Añanako, Aiarako, Arabako Mendialdeko, Gorbeialdeko, Guardia-Arabako Errioxako eta Arabako Lautadako kuadrillek 2024ko Toki Erakundeak Finantzatzeko Foru Funtsean duten hasierako partaidetza behin betikoa, 1.824.660,48 eurokoa, 19/1997 Foru Arauaren 8. artikulua b) apartatuaren bigarren paragrafoak dioena aplikatu ondoren, 1. eranskinean agertzen den bezala, hasierako partaidetza behin-behinekoari 4.607,94 euro gehituz.

Hasierako partaidetza behin betikotik 456.549,13 euro ordaindu behar dira, bigarren hiru hilabetezko konturako emate gisa. Zenbateko horren banaketa 5. eranskineko azken zutabean dago zehaztuta. Zenbateko hori Arabako Foru Aldundiaren 2024ko ekitaldira luzatutako 2023ko aurrekontuaren kontura ordainduko da, "10202. G/942100/46200100 Toki Erakundeak Finantzatzeko Foru Funtza (TEFFF)" aurrekontu partidaren kontura.

Seigarrena. Udalen partaidetzetatik 72.383,56 euro konpentsatzea, erabaki honen azalpen zatiko "Partaidetzetan egin beharreko kenkari, konpentsazio eta atxikipeak" apartatuaren 1. puntuari adierazi den kontzeptuagatik. Zenbateko horien zehaztapena 7. eranskinean jasotzen da, hirugarren zerbaki zutabean.

Zazpigarrena. Kuadrillek hiru hilean behin bidali beharko dizkiote Arabako Foru Aldundiari kontratatutako zerbitzu bakoitzaren gastuen eta ordainketen hileroko egiaztagiriak. Haien finantzaketa abenduaren 29ko 61/2017 Foru Dekretuaren bidez onetsitako metodologiaren arabera izango da.

Zortzigarrena. Erabaki hau ALHAOn argitaratzea.

Vitoria-Gasteiz, 2024ko apirilaren 16a

Diputatu nagusia

RAMIRO GONZÁLEZ VICENTE

Lurralde Orekaren eta Lurralde Antolamenduaren Saileko foru diputatua

ANARTZ GORROTXATEGI ELORRIAGA

Lurralde Orekaren zuzendaria

LAURA PÉREZ BORINAGA



**2024KO TEFFF-AN KUADRILLEK
DUTEN BEHIN BETIKO
HASIERAKO PARTAIDETZA**

**PARTICIPACIÓN INICIAL
DEFINITIVA CUADRILLAS
F.F.F.E.L. 2024**

**PARTAIDETZA BALDINTZATUA / PARTICIPACIÓN CONDICIONADA
1 Eranskina / Anexo 1**

HIRIGINTZAKO AHOLKULARITZA ZERBITZUA / SERVICIO DE ASESORAMIENTO URBANÍSTICO

GOI MAILAKO ARKITEKTO / ARQUITECTO SUPERIOR

KUADRILLA / CUADRILLA	UDALERRI KOP./ Nº MUNICIPIOS	ERAGINDAKO UDALERRI KOP. / Nº MUNICIPIOS AFECTADOS	UNITATEAK (egunak)/ UNIDADES (días)	MODULUA / MÓDULO	DIRULAGUNTZA APLIKAGARRIA %-ETAN / % SUBVENCIÓN APLICABLE	AFA-REN EKARPENA / APORTACIÓN D.F.A.
Añana	10	9	5	57.288,82	80,00	45.831,06
Ayala	5	5	5	57.288,82	80,00	45.831,06
Gorbeialdea	6	5	5	57.288,82	80,00	45.831,06
Laguardia-Rioja Alavesa	15	13	5	57.288,82	80,00	45.831,06
Llanada Alavesa	8	8	5	57.288,82	80,00	45.831,06
Montaña Alavesa	6	6	3	34.373,29	80,00	27.498,63
GUZTIRA / TOTAL	50	46		320.817,39		256.653,93

ARKITEKTO TEKNIKARIA / ARQUITECTO TÉCNICO

KUADRILLA / CUADRILLA	ERAGINDAKO UDALERRI KOP. / Nº MUNICIPIOS AFECTADOS	BALIOETSIKO HERRIGUNE KOP./ Nº NÚCLEOS VALORADOS	KOEF. / COEF.	MODULUA / MÓDULO	DIRULAGUNTZA APLIKAGARRIA %-ETAN / % SUBVENCIÓN APLICABLE	AFA-REN EKARPENA / APORTACIÓN D.F.A.
Añana	9	126	1,3000	72.485,76	65,00	47.115,75
Ayala	5	68	1,1333	63.192,72	80,00	50.554,17
Gorbeialdea	4	55	0,9167	51.111,76	80,00	40.889,41
Laguardia-Rioja Alavesa	13	41	0,6833	38.101,49	45,00	17.145,67
Llanada Alavesa	8	82	1,3000	72.485,76	70,00	50.740,03
Montaña Alavesa	6	55	0,9167	51.111,76	80,00	40.889,41
GUZTIRA / TOTAL	45	427		348.489,25		247.334,44

EKONOMIA SUSTAPENEN ZERBITZUA / SERVICIO DE PROMOCIÓN ECONÓMICA

KUADRILLA / CUADRILLA	EKO. SUSTATZAILEAREN EKARPENA / PROPORCIÓN PROMOTOR EC.	MODULUA / MÓDULO	DIRULAGUNTZA APLIKAGARRIA %-ETAN / % SUBVENCIÓN APLICABLE	AFA-REN EKARPENA / APORTACIÓN D.F.A.
Añana	1	57.288,82	80,00	45.831,06
Ayala	1	57.288,82	80,00	45.831,06
Gorbeialdea	1	57.288,82	80,00	45.831,06
Laguardia-Rioja Alavesa	1	57.288,82	80,00	45.831,06
Llanada Alavesa	1	57.288,82	80,00	45.831,06
Montaña Alavesa	1	57.288,82	80,00	45.831,06
GUZTIRA / TOTAL		343.732,92		274.986,36

2024KO TEFFF-AN KUADRILLEK
DUTEN BEHIN BETIKO
HASIERAKO PARTAIDETZA



PARTICIPACIÓN INICIAL
DEFINITIVA CUADRILLAS
F.F.F.E.L. 2024

PARTAIDETZA BALDINTZATUA / PARTICIPACIÓN CONDICIONADA
1 Eranskina / Anexo 1

GIZARTEA ETA KULTURA SUSTATZEKO ZERBITZUA / SERVICIO DE ANIMACIÓN SOCIO-CULTURAL

KUADRILLA / CUADRILLA	UDALERRI KOP. / Nº MUNICIPIOS	SUSTATZAILEA, PROPORTZIOA / PROPORCIÓN ANIMADOR	MODULUA / MÓDULO	DIRULAGUNTZA APLIKAGARRIA % ETAN / % SUBVENCIÓN APLICABLE	AFA-REN EKARPENA / APORTACIÓN D.F.A.
Añana	10	2,0000	71.725,62	80,00	57.380,50
Ayala	5	0,8333	29.885,67	80,00	23.908,54
Gorbeialdea	6	2,0000	71.725,62	80,00	57.380,50
Laguardia-Rioja Alavesa	15	1,0000	35.862,81	80,00	28.690,25
Llanada Alavesa	7	2,0000	71.725,62	80,00	57.380,50
Montaña Alavesa	6	1,0000	35.862,81	80,00	28.690,25
GUZTIRA / TOTAL	49		316.788,15		253.430,54

INGURUMENAREN ARLOKO AHOLKULARITZA TEKNIKOA / ASESORÍA TÉCNICA MEDIOAMBIENTAL

KUADRILLA / CUADRILLA	INGURUMEN AHOLK.KOP. / NºASESOR MEDIOAMBIENTAL	MODULUA / MÓDULO	DIRULAGUNTZA APLIKAGARRIA % ETAN / % SUBVENCIÓN APLICABLE	AFA-REN EKARPENA / APORTACIÓN D.F.A.
Añana	1	48.719,44	80,00	38.975,55
Ayala	1	48.719,44	80,00	38.975,55
Gorbeialdea	1	48.719,44	80,00	38.975,55
Laguardia-Rioja Alavesa	1	48.719,44	80,00	38.975,55
Llanada Alavesa	1	48.719,44	80,00	38.975,55
Montaña Alavesa	1	48.719,44	80,00	38.975,55
GUZTIRA / TOTAL		292.316,64		233.853,30

BERDITASUNAREN ARLOKO AHOLKULARITZA TEKNIKOA / ASESORÍA TÉCNICA DE IGUALDAD

KUADRILLA / CUADRILLA	BERDITASUN AHOLK.KOP. / NºASESOR IGUALDAD	MODULUA / MÓDULO	DIRULAGUNTZA APLIKAGARRIA % ETAN / % SUBVENCIÓN APLICABLE	AFA-REN EKARPENA / APORTACIÓN D.F.A.
Añana	1	48.719,44	80,00	38.975,55
Ayala	1	48.719,44	80,00	38.975,55
Gorbeialdea	1	48.719,44	80,00	38.975,55
Laguardia-Rioja Alavesa	0	0,00	0,00	0,00
Llanada Alavesa	1	48.719,44	80,00	38.975,55
Montaña Alavesa	1	48.719,44	80,00	38.975,55
GUZTIRA / TOTAL		243.597,20		194.877,75

2024KO TEFF-AN KUADRILLEK
DUTEN BEHIN BETIKO
HASIERAKO PARTAIDETZA



PARTICIPACIÓN INICIAL
DEFINITIVA CUADRILLAS
F.F.F.E.L. 2024

PARTAIDETZA BALDINTZATUA / PARTICIPACIÓN CONDICIONADA
1 Eranskina / Anexo 1

EUSKARAREN ARLOKO AHOLKULARITZA TEKNIKOA / ASESORÍA TÉCNICA DE EUSKERA

KUADRILLA / CUADRILLA	EUSKARA AHOLK. KOP. / Nº ASESOR EUSKERA	MODULUA / MÓDULO	DIRULAGUNTZA APLIKAGARRIA % ETAN / % SUBVENCIÓN APLICABLE	AFA-REN EKARPENA / APORTACIÓN D.F.A.
Añana	1	48.719,44	80,00	38.975,55
Ayala	1	48.719,44	80,00	38.975,55
Gorbeialdea	1	48.719,44	80,00	38.975,55
Laguardia-Rioja Alavesa	1	48.719,44	80,00	38.975,55
Llanada Alavesa	1	48.719,44	80,00	38.975,55
Montaña Alavesa	1	48.719,44	80,00	38.975,55
GUZTIRA / TOTAL		292.316,64		233.853,30

HERRITAREN PARTAIDETZAREN ARLOKO AHOLKULARITZA TEKNIKOA / ASESORÍA TÉCNICA
PARTICIPACIÓN CIUDADANA

KUADRILLA / CUADRILLA	HERRITAREN PARTAIDETZA AHOLK. KOP. / Nº ASESOR PARTICIPACIÓN CIUDADANA	MODULUA / MÓDULO	DIRULAGUNTZA APLIKAGARRIA % ETAN / % SUBVENCIÓN APLICABLE	AFA-REN EKARPENA / APORTACIÓN D.F.A.
Añana	0	0,00	0,00	0,00
Ayala	0	0,00	0,00	0,00
Gorbeialdea	0	0,00	0,00	0,00
Laguardia-Rioja Alavesa	1	27.919,20	80,00	22.335,36
Llanada Alavesa	0	0,00	0,00	0,00
Montaña Alavesa	0	0,00	0,00	0,00
GUZTIRA / TOTAL		27.919,2		22.335,36

GUZTIRA/ TOTAL

KUADRILLA / CUADRILLA	AFA-REN EKARPENA, ZERBITZUAK / APORTACIÓN D.F.A. SERVICIOS	AFA-REN EKARPENA, JOAN-ETORRI ETA FUNTZ. GASTUAK / APORTACIÓN D.F.A. G. DESPLAZ. Y FUN.	AFA-REN EKARPENA, GUZTIRA / TOTAL APORTACIÓN D.F.A.
Añana	313.085,02	18.000,00	331.085,02
Ayala	283.051,48	18.000,00	301.051,48
Gorbeialdea	306.858,68	18.000,00	324.858,68
Laguardia-Rioja Alavesa	237.784,50	17.335,50	255.120,00
Llanada Alavesa	316.709,30	18.000,00	334.709,30
Montaña Alavesa	259.836,00	18.000,00	277.836,00
GUZTIRA / TOTAL	1.717.324,98	107.335,50	1.824.660,48

**2024KO TEFF-AN KUADRILLEK DUTEN
BEHIN BETIKO HASIERAKO PARTAIDETZA****PARTICIPACIÓN INICIAL DEFINITIVA
CUADRILLAS F.F.F.E.L. 2024****BALDINTZARIK GABEKO PARTAIDETZA / PARTICIPACIÓN NO CONDICIONADA
2 Eranskina / Anexo 2**

KUADRILLA/ CUADRILLA	FINKOA / FIJO	OINARRIZKO TARTEA/ TRAMO BÁSICO	2024KO BEHIN BETIKO HASIERAKO PARTAIDETZA OSOA / PARTICIPACIÓN TOTAL INICIAL DEFINITIVA 2024
Añana	67.613,86	305.560,01	373.173,87
Ayala	67.613,86	849.588,99	917.202,85
Corbeialdea	67.613,86	0,00	67.613,86
Laguardia-Rioja Alavesa	67.613,86	574.133,09	641.746,95
Llanada Alavesa	67.613,86	192.770,22	260.384,08
Montaña Alavesa	67.613,86	133.715,61	201.329,47
GUZTIRA / TOTAL	405.683,16	2.055.767,92	2.461.451,08

2024KO TEFF-AN UDALEK DUTEN
BEHIN BETIKO HASIERAKO PARTAIDETZA



3 Eranskina / Anexo 3

PARTICIPACIÓN INICIAL DEFINITIVA
AYUNTAMIENTOS F.F.F.E.L. 2024

UDALERRIA / MUNICIPIO	PARTAIDETZA FINKOA / PARTICIPACIÓN FIJA	PARTAIDETZA BIZTANLEAK / PARTICIPACIÓN POBLACIÓN	PARTAIDETZA ZERGA AHALEGINA / PARTICIPACIÓN ESFUERZO FISCAL	UDALERRIAK > 1.000 BIZT. / AYUNTAMIENTOS > 1.000 HABITANTES	UDALERRIAK > 5.000 BIZT. / AYUNTAMIENTOS > 5.000 HABITANTES	UDALERRIAK > 15.000 BIZT. / AYUNTAMIENTOS > 15.000 HABITANTES	UDALERRIAK > 50.000 BIZT. / AYUNTAMIENTOS > 50.000 HABITANTES	GUZTIRA, TARTE OSAGARRIA / TOTAL TRAMO COMPLEMENTARIO	GUZTIRA, ONARRIZKO TARTEA / TOTAL TRAMO BÁSICO	2024KO BEHIN BETIKO HASIERAKO PARTAIDETZA OSOA / PARTICIPACIÓN TOTAL INICIAL DEFINITIVA 2024
Alegria-Dulantzi	21.035,42	1.046.902,97	74.771,57	226.361,01	678.921,60	1.369.070,97	573.925,52	1.803.610,76	1.942.996,49	7.200.421,60
Amurrio	21.035,42	3.618.200,42	296.327,31	782.326,09	106.884,27	84.286,04	40.429,80	124.715,84	881.106,31	110.113,32
Añana	21.035,42	55.432,53	7.818,09	106.884,27	79.044,29	40.997,57	139.199,88	192.333,26	193.199,91	388.689,77
Aramalo	21.035,42	494.331,85	35.679,01	106.884,27	122.055,92	67.655,14	54.216,30	121.871,44	121.871,44	1.068.195,85
Armiñón	21.035,42	82.098,28	5.541,95	23.939,18	221.354,36	43.725,34	23.347,51	66.072,85	66.072,85	388.689,77
Arria-Maeztu	21.035,42	294.002,90	23.939,18	79.044,29	139.199,88	40.997,57	139.199,88	192.333,26	192.333,26	1.068.195,85
Aritzinega	21.035,42	643.789,18	40.997,57	139.199,88	122.055,92	67.655,14	54.216,30	121.871,44	121.871,44	1.068.195,85
Asparrena	21.035,42	564.499,61	67.655,14	122.055,92	221.354,36	43.725,34	23.347,51	66.072,85	66.072,85	388.689,77
Ayala	21.035,42	1.023.747,58	54.216,30	221.354,36	139.199,88	40.997,57	139.199,88	192.333,26	192.333,26	1.068.195,85
Baños de Ebro	21.035,42	106.304,15	6.223,23	221.354,36	139.199,88	40.997,57	139.199,88	192.333,26	192.333,26	1.068.195,85
Barandia	21.035,42	314.702,39	43.725,34	43.725,34	221.354,36	43.725,34	23.347,51	66.072,85	66.072,85	388.689,77
Berantevilla	21.035,42	168.051,78	23.347,51	23.347,51	139.199,88	40.997,57	139.199,88	192.333,26	192.333,26	1.068.195,85
Bernedo	21.035,42	189.452,95	15.349,13	15.349,13	139.199,88	40.997,57	139.199,88	192.333,26	192.333,26	1.068.195,85
Campezo	21.035,42	378.905,89	25.009,16	81.926,91	139.199,88	40.997,57	139.199,88	192.333,26	192.333,26	1.068.195,85
Elburgo	21.035,42	223.835,15	22.511,83	22.511,83	139.199,88	40.997,57	139.199,88	192.333,26	192.333,26	1.068.195,85
Elciego	21.035,42	343.120,33	38.238,91	38.238,91	139.199,88	40.997,57	139.199,88	192.333,26	192.333,26	1.068.195,85
Elvillar	21.035,42	115.425,96	10.074,16	10.074,16	139.199,88	40.997,57	139.199,88	192.333,26	192.333,26	1.068.195,85
Iruña de Oca	21.035,42	1.287.229,70	114.204,60	273.999,98	139.199,88	40.997,57	139.199,88	192.333,26	192.333,26	1.068.195,85
Iruñaz-Gauna	21.035,42	189.803,78	11.261,06	11.261,06	139.199,88	40.997,57	139.199,88	192.333,26	192.333,26	1.068.195,85
Kripan	21.035,42	61.747,63	5.453,17	5.453,17	139.199,88	40.997,57	139.199,88	192.333,26	192.333,26	1.068.195,85
Kuartango	21.035,42	142.791,39	24.980,76	24.980,76	139.199,88	40.997,57	139.199,88	192.333,26	192.333,26	1.068.195,85
Labastida	21.035,42	558.184,51	62.459,17	120.690,47	139.199,88	40.997,57	139.199,88	192.333,26	192.333,26	1.068.195,85
Lagrán	21.035,42	60.344,27	6.225,61	6.225,61	139.199,88	40.997,57	139.199,88	192.333,26	192.333,26	1.068.195,85
La Guardia	21.035,42	539.940,90	90.281,56	116.745,84	139.199,88	40.997,57	139.199,88	192.333,26	192.333,26	1.068.195,85
Lanciego	21.035,42	254.708,96	19.488,65	19.488,65	139.199,88	40.997,57	139.199,88	192.333,26	192.333,26	1.068.195,85
Lantaron	21.035,42	329.788,46	65.474,47	65.474,47	139.199,88	40.997,57	139.199,88	192.333,26	192.333,26	1.068.195,85
Lapuebla de Labarca	21.035,42	303.475,55	29.148,01	29.148,01	139.199,88	40.997,57	139.199,88	192.333,26	192.333,26	1.068.195,85
Legutio	21.035,42	720.272,03	108.584,34	155.736,98	139.199,88	40.997,57	139.199,88	192.333,26	192.333,26	1.068.195,85
Leza	21.035,42	77.184,53	9.269,57	9.269,57	139.199,88	40.997,57	139.199,88	192.333,26	192.333,26	1.068.195,85
Llodio	21.035,42	6.287.732,76	513.676,22	1.359.531,48	1.179.834,48	1.213.184,15	10.574.994,51	3.527.434,77	14.102.429,28	148.895,10
Moreda de Álava	21.035,42	72.974,47	5.110,02	5.110,02	139.199,88	40.997,57	139.199,88	192.333,26	192.333,26	1.068.195,85
Navaridas	21.035,42	78.938,73	6.092,16	6.092,16	139.199,88	40.997,57	139.199,88	192.333,26	192.333,26	1.068.195,85
Okondo	21.035,42	421.006,55	27.667,77	91.029,89	139.199,88	40.997,57	139.199,88	192.333,26	192.333,26	1.068.195,85
Oyón-Olen	21.035,42	1.234.250,86	93.619,98	266.869,31	139.199,88	40.997,57	139.199,88	192.333,26	192.333,26	1.068.195,85

**PARTICIPACIÓN INICIAL DEFINITIVA
AYUNTAMIENTOS F.F.F.E.L. 2024**



3 Eranskina / Anexo 3

**2024KO TEFF-AN UDALEK DUTEN
BEHIN BETIKO HASIERAKO PARTAIDETZA**

UDALERRIA / MUNICIPIO	PARTAIDETZA FINKOA / PARTICIPACIÓN FIJA	PARTAIDETZA BIZTANLEAK / PARTICIPACIÓN POBLACIÓN	PARTAIDETZA ZERGA AHALEGINA / PARTICIPACIÓN ESFUERZO FISCAL	UDALERRIAK > 1.000 BIZT. / AYUNTAMIENTOS > 1.000 HABITANTES	UDALERRIAK > 5.000 BIZT. / AYUNTAMIENTOS > 5.000 HABITANTES	UDALERRIAK > 15.000 BIZT. / AYUNTAMIENTOS > 15.000 HABITANTES	UDALERRIAK > 50.000 BIZT. / AYUNTAMIENTOS > 50.000 HABITANTES	GUZTIRA, OSAGARRIA / TARTE TOTAL TRAMO COMPLEMENTARIO	GUZTIRA, ONARRIZKO TARTEA / TOTAL TRAMO BASICO	2024KO BEHIN BETIKO HASIERAKO PARTAIDETZA OSOA / PARTICIPACIÓN TOTAL INICIAL DEFINITIVA 2024
Peñacerrada-Urizaharra	21.035,42	105.953,31	7.326,35					134.315,08	1.470,43	135.785,51
Ribera Alta	21.035,42	292.950,39	27.317,69					34.129,50	19.063,46	360.360,96
Ribera Baja	21.035,42	508.716,24	76.033,89	109.994,46				715.780,01	23.360,19	739.140,20
Salvatierra	21.035,42	1.783.664,40	158.951,38	385.663,32	334.688,01			2.684.002,53	1.159.750,54	3.843.753,07
Samaniego	21.035,42	109.110,88	9.083,62					139.229,90	67.496,06	206.725,96
San Millán	21.035,42	257.164,83	34.388,96					312.569,21	0,00	312.569,21
Urkabustaiz	21.035,42	503.102,82	36.103,84	108.780,72				669.022,80	88.498,31	757.521,11
Valdegovia	21.035,42	374.344,99	32.745,54	80.940,75				509.066,70	12.750,82	521.817,52
Valle de Atana	21.035,42	76.833,69	6.441,11					104.310,22	11.583,60	115.893,82
Villabuena de Alava	21.035,42	101.392,41	8.921,61					131.349,44	60.287,96	191.637,40
Vitoria-Gasteiz	21.035,42	90.075.403,01	7.445.970,48	19.476.073,59	16.901.810,27	17.379.563,52	10.050.133,87	161.349.990,16	55.112.917,94	216.462.908,10
Yécora	21.035,42	88.762,21	6.823,66					116.621,29	49.500,53	166.121,82
Zaldondo	21.035,42	68.413,56	4.002,27					93.451,25	40.346,83	133.798,08
Zambrana	21.035,42	148.053,97	17.214,80					186.304,19	3.691,45	189.995,64
Zigollia	21.035,42	638.877,43	76.346,55	138.137,87				874.397,27	143.969,40	1.018.366,67
Zulia	21.035,42	830.064,57	80.343,54	179.480,61				1.110.944,14	344.299,87	1.455.244,01
GUZTIRA / TOTAL	1.072.806,42	118.591.579,71	10.050.133,88	24.622.828,00	19.095.254,36	18.592.747,67	10.050.133,87	202.075.483,91	66.999.443,69	269.074.927,60

2024KO TEFF-AN KONTZEJUEK
DUTEN BEHIN BETIKO
HASIERAKO PARTAIDETZA



PARTICIPACIÓN INICIAL
DEFINITIVA CONCEJOS
F.F.F.E.L. 2024

4 Eranskina / Anexo 4

KONTZEJUA / CONCEJO	2024KO BEHIN BETIKO HASIERAKO PARTAIDETZA OSOA / PARTICIPACIÓN TOTAL INICIAL DEFINITIVA 2024
Aberásturi	21.779,59
Abexuko	1.676,63
Abezia	9.068,16
Abornikano	13.482,07
Acebedo	1.474,45
Acosta	12.481,72
Adana	11.062,66
Agñaga	4.532,69
Alaitza	11.871,54
Albéniz	10.469,54
Alcedo	4.998,01
Alda	7.140,81
Alegría-Dulantzi	0,00
Ali	3.089,13
Aloria	5.130,63
Amárita	5.114,75
Ametzaga Asparrena	5.171,67
Ametzaga Zuia	34.780,12
Anda	13.146,67
Andoin	4.180,05
Andollu	8.532,54
Angostina	5.791,04
Antezana	9.464,86
Antezana de la Ribera	7.208,22
Antoñana	31.789,31
Anúcita	14.416,66
Añes	6.224,21
Añua	11.727,46
Apellániz	22.814,81
Aperregi	9.415,48
Apodaka	25.478,91
Aprikano	3.878,29
Arangiz	9.839,23
Arbulu	17.027,93
Arcaute	12.179,14
Aretxabaleta	7.500,16
Argandoña	5.314,03
Argomaniz	29.930,45
Aríñez	11.391,60
Arkaia	9.847,18
Arluzea	7.221,32
Armentia	19.691,21
Armiñón	24.268,00
Arreo	884,76
Arriaga	0,00
Arrieta	7.221,23
Arriola	8.806,51
Arroiabe	14.750,91
Artaza-Escota	7.061,49
Artomaña	12.735,92
Arzubiaga	534,13
Askartza	4.850,01
Asteguieta	28.438,46
Atauri	6.773,28
Atiega	5.446,36
Audikana	4.524,83

2024KO TEFF-AN KONTZEJUEK
DUTEN BEHIN BETIKO
HASIERAKO PARTAIDETZA



PARTICIPACIÓN INICIAL
DEFINITIVA CONCEJOS
F.F.F.E.L. 2024

4 Eranskina / Anexo 4

KONTZEJUA / CONCEJO	2024KO BEHIN BETIKO HASIERAKO PARTAIDETZA OSOA / PARTICIPACIÓN TOTAL INICIAL DEFINITIVA 2024
Axpuru	7.524,24
Azazeta	12.512,11
Azilu	5.522,10
Bachicabo	8.289,25
Baranbio	32.963,54
Baroja-Zumentu	10.089,28
Barrio	4.911,93
Barriobusto	19.067,91
Barrón	4.256,98
Basabe	4.200,37
Basquiñuelas	1.327,10
Beluntza	7.435,59
Berantevilla	68.601,21
Berganzo	14.019,20
Bergüenda	20.356,78
Bernedo	38.430,01
Berrikano	26.785,78
Berrostegjeta	22.134,74
Betolaza	4.400,77
Betoño	10.993,52
Bikuña	6.183,40
Bitoriano	34.906,60
Bolívar	1.249,12
Bóveda	17.745,74
Bujanda	5.684,10
Buruaga	9.544,71
Caicedo-Sopeña	4.764,92
Caicedo Yuso	10.306,29
Caranca y Mioma	9.544,64
Castillo	10.461,68
Comunión	15.366,22
Corro	10.384,07
Costera	4.538,31
Crispiana	3.200,24
Dallo	3.671,61
Delika	32.929,82
Domaikía	13.363,82
Durana	46.705,57
Egileta	2.755,59
Egino	11.599,86
Eguilaz	10.471,77
Elburgo	32.046,42
Elgea	11.749,90
Elorriaga	9.033,30
Elosu	22.635,10
Erbí	2.206,61
Erentxun	16.196,96
Eribe	10.457,38
Eskibel	0,00
Espejo	52.125,12
Estarrona	9.456,42
Estavillo	23.122,74
Etura	12.558,60
Etxabarri Ibiña	51.835,17
Etxabarri Kuartango	3.671,50
Etxabarri Urtupiña	9.950,89

2024KO TEFF-AN KONTZEJUEK
DUTEN BEHIN BETIKO
HASIERAKO PARTAIDETZA



PARTICIPACIÓN INICIAL
DEFINITIVA CONCEJOS
F.F.F.E.L. 2024

4 Eranskina / Anexo 4

KONTZEJUA / CONCEJO	2024KO BEHIN BETIKO HASIERAKO PARTAIDETZA OSOA / PARTICIPACIÓN TOTAL INICIAL DEFINITIVA 2024
Etxaguen (Zigoitia)	12.581,06
Etxegoien	3.463,45
Ezkerekotxa	10.010,03
Faido	3.259,15
Fontecha	25.214,51
Foronda	5.105,37
Fresneda	4.971,03
Galarreta	7.238,53
Gamarra Mayor	24.818,32
Gamarra Menor	1.386,31
Gamiz	3.052,49
Gardelegi	4.014,62
Gauna	13.193,86
Gazeo	9.585,17
Gazeta	9.012,61
Gebara	12.296,39
Gereña	7.670,69
Gereñu	6.833,41
Gillerna	6.969,41
Gobeo	3.510,13
Goiain	943,45
Goiuri-Ondona	9.400,36
Gometxa	8.372,27
Gopegi	19.787,60
Gordoa	5.513,00
Guinea	3.361,22
Gurendes-Quejo	9.561,85
Heredia	14.756,50
Hereña	5.282,02
Hermua	9.729,25
Hijona	10.748,76
Hueto Abajo	8.065,09
Hueto Arriba	10.140,60
Ibarguren	3.067,74
Igai	3.682,74
Ilarduia	11.396,21
Ilarratza	9.563,67
Inoso	4.549,97
Izarra	187.260,71
Izoria	29.622,33
Jauregi	1.652,26
Jokano	7.204,10
Jugo	9.031,19
Jungitu	10.776,16
Karkamu	6.766,40
Kontrasta	11.313,46
Korres	8.123,77
Labraza	21.236,76
Lacervilla	5.189,76
Lagrán	28.003,48
Landa	6.322,48
Langarika	7.091,97
Larrazkueta	1.784,68
Larrea	22.332,49
Larrinbe	49.754,81
Lasarte	26.085,92

2024KO TEFF-AN KONTZEJUEK
DUTEN BEHIN BETIKO
HASIERAKO PARTAIDETZA



PARTICIPACIÓN INICIAL
DEFINITIVA CONCEJOS
F.F.F.E.L. 2024

4 Eranskina / Anexo 4

KONTZEJUA / CONCEJO	2024KO BEHIN BETIKO HASIERAKO PARTAIDETZA OSOA / PARTICIPACIÓN TOTAL INICIAL DEFINITIVA 2024
Lasierra	2.844,15
Leciñana de la Oca	3.656,92
Leciñana del Camino	9.892,49
Legarda	9.394,32
Legutio	212.803,88
Lejarzo	2.206,59
Lekamaña	6.661,85
Lermanda	1.319,89
Letona	6.758,24
Lezama	56.271,28
Lianteno	24.456,24
Lopidana	2.681,80
Loza	4.739,65
Lubiano	3.579,13
Luiaondo	223.313,53
Lujo	1.329,82
Lukiano	8.580,59
Luko	6.028,00
Luna	8.688,05
Luzuriaga	6.002,30
Madaria	1.323,25
Maestu	59.920,63
Manurga	13.625,18
Manzanos	39.768,49
Margarita	3.273,35
Marieta-Larrintzar	15.853,66
Marinda	4.771,67
Markina	6.254,05
Markinez	18.927,62
Maroño	6.070,09
Martioda	4.877,32
Matauko	5.481,98
Maturana	8.414,29
Melleles	6.262,84
Menagarai-Beotegi	42.945,08
Mendarozketa	6.565,75
Mendibil	5.613,20
Mendiguren	3.202,72
Mendijur	9.241,26
Mendiola	36.190,35
Mendoza	8.469,62
Mencio	6.146,39
Mezkia	3.888,15
Mijancas	7.841,82
Miñano Mayor	8.957,40
Miñano Menor	2.435,21
Molinilla	2.330,20
Monasterioguren	7.195,05
Montevite	12.647,34
Montoria	5.360,05
Morillas	6.518,28
Munain	6.135,49
Murga	24.662,65
Murgia	28.268,20
Murua	24.931,33
Nanclares de la Oca	479.377,14

2024KO TEFF-AN KONTZEJUEK
DUTEN BEHIN BETIKO
HASIERAKO PARTAIDETZA



PARTICIPACIÓN INICIAL
DEFINITIVA CONCEJOS
F.F.F.E.L. 2024

4 Eranskina / Anexo 4

KONTZEJUA / CONCEJO	2024KO BEHIN BETIKO HASIERAKO PARTAIDETZA OSOA / PARTICIPACIÓN TOTAL INICIAL DEFINITIVA 2024
Narbaiza	24.027,98
Navarrete	9.024,14
Nograro	3.730,58
Ocio	11.306,99
Oiaro	8.299,81
Okariz	6.611,77
Okina	5.412,42
Olabezar	17.089,96
Olano	4.456,24
Oleta	10.258,87
Ollávarre	47.168,57
Ondategi	26.532,51
Onraita	3.946,74
Orbiso	18.563,04
Ordoñana	8.477,06
Oreitia	10.878,34
Ormijana	6.135,37
Osma	9.321,14
Olazu	8.906,99
Oteo	6.256,25
Ozaeta	43.663,53
Ozeka	2.081,66
Párganos	18.388,28
Paúl	9.893,05
Payueta	14.564,93
Peñacerrada	29.074,89
Pinedo	3.874,34
Pipaón	13.034,64
Pobes	26.626,10
Portilla	4.825,84
Puentelarrá	43.398,78
Quejana	9.672,32
Quintana	6.098,67
Quintanilla	3.214,70
Quintanilla de la Ribera	4.931,22
Real Valle de Laminoria	20.460,97
Respaldiza	90.924,20
Retana	5.219,89
Retes de Llanteno	10.640,50
Ribabellosa	206.418,06
Ribaguda	5.291,05
Róitegui	4.998,01
Sabando	9.427,28
Salcedo	19.023,20
Salinillas de Buradón	36.325,54
Salmantón	5.315,14
San Román de Campezo	7.324,98
San Román de San Millán	13.955,55
Santa Cruz de Campezo	157.415,21
Santa Cruz del Fierro	10.016,59
Santurde	4.050,28
San Vicente de Arana	18.955,76
Saratxo	17.914,72
Sarria	35.438,75
Sendadiano	4.739,53
Sobrón	10.747,70

2024KO TEFF-AN KONTZEJUEK
DUTEN BEHIN BETIKO
HASIERAKO PARTAIDETZAPARTICIPACIÓN INICIAL
DEFINITIVA CONCEJOS
F.F.F.E.L. 2024

4 Eranskina / Anexo 4

KONTZEJUA / CONCEJO	2024KO BEHIN BETIKO HASIERAKO PARTAIDETZA OSOA / PARTICIPACIÓN TOTAL INICIAL DEFINITIVA 2024
Sojo	12.788,12
Subijana de Álava	6.595,84
Subijana-Morillas	13.010,67
Tertanga	17.305,25
Tobera	814,07
Tobillas	3.602,05
Trespuentes	49.288,76
Trokoniz	14.128,46
Tuesta	17.842,58
Turiso	7.479,80
Tuyo	17.356,75
Txintxetru	6.427,14
Ullibarri-Arana	10.254,62
Ullibarri-Arrozua	10.284,01
Ullibarri de los Olleros	8.167,70
Ullibarri-Gamboa	2.304,74
Ullibarri-Jauregi	15.439,76
Ullibarri-Viña	5.793,87
Untza-Apreindana	12.053,58
Urabain	988,92
Urarte	11.902,62
Urbina	24.270,17
Urbina Eza	3.465,67
Uribarri Kuartango	1.784,47
Urrunaga	19.936,71
Urturi	13.684,38
Uzkiano	3.629,55
Valderejo	1.573,46
Valluerca	2.499,14
Villabezana	5.395,91
Villafranca	3.861,11
Villafria	4.911,81
Villaluenga	2.828,87
Villamaderne	7.728,13
Villambrosa	2.108,86
Villanañe	25.516,70
Villanueva de Valdegovía	30.186,70
Villaverde	7.218,02
Vilodas	59.062,61
Vitoria	3.524,93
Virgala Mayor	10.264,39
Yurre	4.949,62
Zaitegi	7.206,58
Zambrana	67.680,50
Zárate	3.492,73
Zerio	3.156,02
Zestafe	7.975,74
Ziriano	851,58
Zuaza	25.162,33
Zuazo de San Millán	9.529,69
Zuazo de Vitoria	22.518,65
Zubillaga	16.606,80
Zuhatzu Kuartango	28.198,07
Zumeltzu	3.605,84
Zurbano	33.147,84
GUZTIRA / TOTAL	5.632.208,33

2024KO TEFF-AN KUADRILLEK DUTEN
BEHIN BETIKO HASIERAKO PARTAIDETZAPARTICIPACIÓN INICIAL DEFINITIVA
CUADRILLAS F.F.F.E.L. 2024PARTAIDETZA BALDINTZATUA / PARTICIPACIÓN CONDICIONADA
2. HIRUHILEKOARI DAGOZKION ORDAINKETAK / ABONOS TRIMESTRE 2
5 Eranskina / Anexo 5

KUADRILLA/ CUADRILLA	AFA-REN EKARPENA, GUZTIRA / TOTAL APORTACIÓN D.F.A.	KONTURA ORDAINDUA GUZTIRA 2024KO 1. HIRUHILEKOA / TOTAL ABONADO A CUENTA 1º TRIMESTRE 2024	KONTURA ORDAINZEKOA GUZTIRA 2024KO 2. HIRUHILEKOA / TOTAL A ABONAR A CUENTA 2º TRIMESTRE 2024
Afiana	331.085,02	82.393,13	82.897,30
Ayala	301.051,48	74.921,02	75.376,82
Gorbeialdea	324.858,68	80.844,06	81.338,21
Laguardia-Rioja Alavesa	255.120,00	64.414,92	63.568,36
Llanada Alavesa	334.709,30	83.294,82	83.804,83
Montaña Alavesa	277.836,00	69.145,18	69.563,61
GUZTIRA / TOTAL	1.824.660,48	455.013,13	456.549,13



2024KO TEFF-AN KUADRILLEK DUTEN
BEHIN BETIKO HASIERAKO PARTAIDETZA

PARTICIPACIÓN INICIAL DEFINITIVA
CUADRILLAS F.F.F.E.L. 2024

BALDINTZARIK GABEKO PARTAIDETZA / PARTICIPACIÓN NO CONDICIONADA
2. HIRUHILEKOARI DAGOZKION ORDAINKETAK / ABONOS TRIMESTRE 2
6 Eranskina / Anexo 6

KUADRILLA/ CUADRILLA	FINKOA / FUO	ONARRIZKO TARTEA / TRAMO BÁSICO	2024KO BEHIN BETIKO HASIERAKO PARTAIDETZA OSOA / PARTICIPACIÓN TOTAL INICIAL DEFINITIVA 2024	KONTURA ORDAINDUA GUZTIRA 2024KO 1. HIRUHILEKOA / TOTAL ABONADO A CUENTA 1º TRIMESTRE 2024	KONTURA ORDAINTEKOKO, GUZTIRA 2024KO 2. HIRUHILEKOA / TOTAL A ABONAR A CUENTA 2º TRIMESTRE 2024
Ariana	67.613,86	305.560,01	373.173,87	93.294,75	93.293,04
Ayala	67.613,86	849.588,99	917.202,85	229.304,26	229.299,53
Gorbeialdea	67.613,86	0,00	67.613,86	16.903,47	16.903,46
Laguardia-Rioja Alavesa	67.613,86	574.133,09	641.746,95	160.439,14	160.435,94
Llanada Alavesa	67.613,86	192.770,22	260.384,08	65.096,83	65.095,75
Montaña Alavesa	67.613,86	133.715,61	201.329,47	50.332,94	50.332,17
GUZTIRA / TOTAL	405.683,16	2.055.767,92	2.461.451,08	615.371,39	615.359,89

2024KO TEFF-AN UDALEK DUTEN
BEHIN BETIKO HASIERAKO PARTAIDETZAPARTICIPACIÓN INICIAL DEFINITIVA
AYUNTAMIENTOS F.F.F.E.L. 20242. HIRUHILEKOARI DAGOZKION ORDAINKETAK / ABONOS TRIMESTRE 2
7 Eranskina / Anexo 7

UDALERRIA / MUNICIPIO	2024KO BEHIN BETIKO HASIERAKO PARTAIDETZA OSOA / PARTICIPACION TOTAL INICIAL DEFINITIVA 2024	2024KO BEHIN BETIKO HASIERAKO PARTAIDETZA 2. HIRUHILEKOA / PARTICIPACION INICIAL DEFINITIVA 2024 2º TRIMESTRE	MURRIKZETA EUDELI ORDAINZETAKO/ DETRACCION PARA SU ABONO A EUDEL	ORDAINDU BEHARREKO LIKIDOA 2024KO 2. HIRUHILEKOA / LIQUIDO A ABONAR 2º TRIMESTRE 2024
Alegria-Dulantzi	1.942.996,49	485.746,45	2.914,49	482.831,96
Amurrio	7.200.421,60	1.800.095,40	10.800,63	1.789.294,77
Añana	124.715,84	31.178,81	187,07	30.991,74
Aramaio	981.106,31	245.275,24	1.471,66	243.803,58
Armiñon	110.113,32	27.528,21	165,17	27.363,04
Arria-Maeztu	358.211,23	89.552,34	537,32	89.015,02
Aratzua-Ubarrundia	663.617,68	165.903,53	995,43	164.908,10
Artziniega	1.233.572,26	308.391,37	1.850,36	306.541,01
Asparrena	1.068.195,85	267.047,51	1.602,29	265.445,22
Ayala	1.372.144,85	343.034,32	2.058,22	340.976,10
Baños de Ebro	193.199,91	48.289,74	0,00	48.289,74
Barrendia	388.689,77	97.171,93	0,00	97.171,93
Berantevilla	215.024,88	53.755,95	322,54	53.433,41
Bernedo	227.966,25	56.991,27	0,00	56.991,27
Campezo	552.495,24	138.123,07	828,74	137.294,33
Elburgo	271.969,42	67.992,01	407,95	67.584,06
Elciego	605.112,96	151.277,43	907,67	150.369,76
Elvillar	213.021,09	53.255,01	319,53	52.935,48
Iruña de Oca	1.752.208,59	438.049,73	2.628,31	435.421,42
Irujaiz-Gauna	222.100,26	55.524,78	333,15	55.191,63
Kijapan	127.730,55	31.932,49	191,60	31.740,89
Kuartango	196.066,01	49.016,25	294,10	48.722,15
Labastida	1.164.594,68	291.097,08	1.746,59	289.350,49
Lagrán	88.417,42	22.104,26	132,63	21.971,63
La Guardia	1.097.070,83	274.266,21	0,00	274.266,21
Lanciego	429.451,22	107.362,23	644,18	106.718,05
Lantaron	419.171,52	104.792,32	628,76	104.163,56
Lapuebla de Labarca	516.741,34	129.184,64	775,11	128.409,53
Legutio	1.176.516,49	294.127,51	1.764,77	292.362,74
Leza	168.723,95	42.180,78	253,09	41.927,69
Llodio	14.102.429,28	3.525.587,71	21.153,64	3.504.434,07
Moreda de Álava	137.657,05	34.414,10	206,49	34.207,61
Navaridas	148.895,10	37.223,60	0,00	37.223,60
Okondo	797.391,05	199.346,68	1.196,09	198.150,59

2024KO TEFF-AN UDALEK DUTEN
BEHIN BETIKO HASIERAKO PARTAIDETZA



2024KO BEHIN BETIKO
HASIERAKO PARTAIDETZA
OSOA / PARTICIPACION
TOTAL INICIAL
DEFINITIVA 2024

2024KO BEHIN BETIKO
HASIERAKO PARTAIDETZA
2. HIRUHILEKOA /
PARTICIPACION INICIAL
DEFINITIVA 2024
2º TRIMESTRE

2. HIRUHILEKOARI DAGOZKION ORDAINKETAK / ABONOS TRIMESTRE 2
7 Eranskina / Anexo 7

UDALERRIA / MUNICIPIO	2024KO BEHIN BETIKO HASIERAKO PARTAIDETZA OSOA / PARTICIPACION TOTAL INICIAL DEFINITIVA 2024	2024KO BEHIN BETIKO HASIERAKO PARTAIDETZA 2. HIRUHILEKOA / PARTICIPACION INICIAL DEFINITIVA 2024 2º TRIMESTRE	MURRIZKETA EUDELI ORDAINTEKO/ DETRACCION PARA SU ABONO A EUDEL	ORDAINDU BEHARREKO LIKIDOA 2024KO 2. HIRUHILEKOA / LIQUIDO A ABONAR 2º TRIMESTRE 2024
Oyón-Olon	2.195.728,23	548.929,03	3.293,59	545.635,44
Peñacerrada-Urizaharra	135.785,51	33.946,22	203,68	33.742,54
Ribera Alta	360.360,96	90.089,76	540,54	89.549,22
Ribera Baja	739.140,20	184.784,05	0,00	184.784,05
Salvatierra	3.843.753,07	960.932,94	5.765,63	955.167,31
Samaniego	206.725,96	51.681,23	310,09	51.371,14
San Millán	312.589,21	78.146,90	468,88	77.678,02
Urkabustaiz	757.521,11	189.379,26	0,00	189.379,26
Valdegovía	521.817,52	130.453,68	0,00	130.453,68
Valle de Arana	115.893,82	28.973,32	0,00	28.973,32
Villabuena de Álava	191.637,40	47.909,11	287,46	47.621,65
Vitoria-Gasteiz	216.462.908,10	54.115.425,54	0,00	54.115.425,54
Yécora	166.121,82	41.530,25	0,00	41.530,25
Zaldondo	133.796,08	33.449,36	200,70	33.248,66
Zambrana	189.995,64	47.498,67	284,99	47.213,68
Zigoitia	1.018.366,67	254.590,28	1.527,55	253.062,73
Zuila	1.455.244,01	363.809,01	2.182,87	361.626,14
GUZTIRA / TOTAL	269.074.927,60	67.268.358,57	72.383,56	67.195.975,01
VITORIA-GASTEIZKO UDALA: GIZARTE ONGIZATE ZERBITZUAK / AYUNTAMIENTO VITORIA-GASTEIZ SERVICIOS DE BIENESTAR SOCIAL	3.231.834,51	807.958,63		807.958,63